

Przynajmniej śmieci nie będą droższe

data aktualizacji: 2024.11.21 autor: Joanna Kielak



(fot. Pixabay)

Mieszkańcy gminy Puszcza Mariańska w przyszłym roku nie zapłacą drożej za pozbycie się odpadów z posesji. Do przetargu na odbiór odpadów stanęły dwie firmy, obie wyceniły usługę niżej niż szacowali urzędnicy.

Także w przyszłym roku śmieci od mieszkańców gminy Puszcza Mariańska będzie odbierała spółka PreZero Service Centrum, ta sama, która realizuje usługę obecnie.

Do 6 listopada na złożenie ofert miały czas firmy zainteresowane odbiorem i zagospodarowaniem odpadów od właścicieli nieruchomości na terenie gminy. Do przetargu stanęły dwa podmioty. Oprócz wspomnianej spółki PreZero kalkulację przedstawiło też konsorcjum Eneris.

Co ciekawe, obie firmy wyceniły usługę na kwotę niższą niż szacowali urzędnicy. Samorząd zamierzał przeznaczyć na odbiór i zagospodarowanie odpadów w przyszłym roku około 3 mln złotych. Tymczasem firma PreZero przygotowała kalkulację na poziomie nieco ponad 2,5 mln złotych. To o około 200 tys. złotych mniej niż oferta, którą złożyła w ubiegłym roku. Eneris wycenił usługę na

2,6 mln złotych.

Przetarg został rozstrzygnięty w ubiegły piątek (15.11). W postępowaniu wybrano ofertę złożoną przez spółkę PreZero Service Centrum z Kutna.

Niższe niż przewidywano kalkulacje firm dla mieszkańców oznaczają jedno – w przyszłym roku nie będzie podwyżek opłat za pozbycie się odpadów. Opłata to obecnie 34 złote miesięcznie od osoby. Posiadacze przydomowych kompostowników mogą liczyć na 5 zł zniżki co miesiąc, za to, że sami zagospodarowują bioodpady. Zniżka w wysokości 1 zł dotyczy natomiast posiadaczy Karty Dużej Rodziny.

Według deklaracji wójta pieniądze „zaoszczędzone” w budżecie zostaną przeznaczone na gospodarke odpadami.

- Środki zostaną przeznaczone na zakup nowych koszy do szkół, ponieważ od nowego roku zamierzam wprowadzić pełną segregację odpadów w placówkach oświatowych i w urzędzie gminy – zapowiada samorządowiec.

W specyfikacji przetargowej urzędnicy zakładali, że w przyszłym roku szacunkowa ilość opadów do odbioru i zagospodarowania może wzrosnąć o około 25 proc., a także to, że wszyscy właściciele nieruchomości będą faktycznie segregowali śmieci.

Śmieci zmieszane i bioodpady powinny być odbierane z domów jednorodzinnych co dwa tygodnie od czerwca do sierpnia i co cztery tygodnie w pozostałe miesiące. Szkło, tworzywa sztuczne i metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny firma powinna odbierać raz na miesiąc. Taką samą częstotliwość ustalono też dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe. Dwa razy częściej trzeba natomiast odbierać odpady z obszarów zabudowy wielorodzinnej. Odbiór mebli, innych odpadów wielkogabarytowych, a także opon zostanie zorganizowany raz w roku.

Według wyliczeń urzędników w ubiegłym roku od mieszkańców odebrano ponad 1,3 tys. ton odpadów zmieszanych, ponad 25 ton opakowań z papieru, ponad 177 ton szkła, 220 ton opakowań z tworzyw sztucznych. Do tego trzeba jeszcze doliczyć meble i inne odpady wielkogabarytowe – prawie 149 ton, zużyte opony – 32 tony, bioodpady – 188 ton. Urządzenia elektryczne i elektroniczne, przeterminowane leki oraz baterie i akumulatory, których pozbyli się mieszkańcy ważyły w sumie mniej niż pół tony.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44506-przynajmniej-smieci-nie-beda-drozsze>